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  EDITAL FAPITEC/SE/FUNTEC Nº 22/2025
ANEXO V


PLANO ORÇAMENTÁRIO - PO

a) FONTES (Origem de Recursos)

Título do Projeto:
Nome do proponente/coordenador:

	DISCRIMINAÇÃO
	VALOR EM R$ 1,00

	CUSTEIO

	1. Material de Consumo
	

	2. Outros Serviços de Terceiros – PF (inclusive Encargos)
	

	3. Outros Serviços de Terceiros – PJ
	

	4. Diárias (p/gastos com alimentação e pernoite, em caso de deslocamento do pesquisador da sua base de pesquisa. Este item não se caracteriza como auxílio p/participação de pesquisadores em eventos de natureza científica.)
	

	5. Despesas com transporte (exclusivamente p/execução de atividades previstas no cronograma de atividades do projeto. Este item não se caracteriza como auxílio-passagem p/participação de pesquisadores em eventos de natureza científica).
	

	SUB-TOTAL
	0,00


	DISCRIMINAÇÃO
	VALOR EM R$ 1,00

	CAPITAL

	6. Equipamentos e Materiais Permanentes
	

	7. Livros (quando não consumível no projeto)
	

	8. Softwares
	


	b - CUSTOS DETALHADOS DO PROJETO (PARA OS RECURSOS DA FAPITEC/SE) 


	
	

	ELEMENTOS DE DESPESA

 
	DISCRIMINAÇÃO

 
	UNIDADE

 
	QUANTIDADE

 
	VALOR ( em R$ 1)

	
	
	
	
	PREÇO UNITÁRIO
	TOTAL

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	1. Material de Consumo
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	SUB-TOTAL
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	2. Outros Serviços de Terceiros – PF (inclusive Encargos)
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	SUB-TOTAL
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	3. Outros Serviços de Terceiros - PJ
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	SUB-TOTAL
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	4. Diárias
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	

	
	SUB-TOTAL
	 


	ELEMENTOS DE DESPESA

 
	DISCRIMINAÇÃO

 
	UNIDADE

 
	QUANTIDADE

 
	VALOR ( em R$ 1,00)

	
	
	
	
	PREÇO UNITÁRIO
	TOTAL

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	5. Despesas com Transporte e passagens
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	SUB-TOTAL
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	6. Equipamentos e Materiais Permanentes, livros e softwares 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	SUB-TOTAL
	 

	TOTAL
	


c- CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO FINANCEIRO

	ELEMENTOS DE DESPESA
	MÊS (Valor em R$ 1,00)

	
	1º
	2º
	3º
	4º
	5º
	6º
	7º
	8º
	9º
	10º
	11º
	12º
	13º
	14º
	15º
	 TOTAL

	1. Material de Consumo
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 
	
	
	 

	2. Outros Serviços de Terceiros – PF     (inclusive Encargos
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3. Outros Serviços de Terceiros – PJ
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 
	
	
	 

	4. Diárias
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 
	
	
	 

	5. Passagens com Transporte 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 
	
	
	 

	6. Equipamentos e Materiais Permanentes, livros e softwares
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 
	
	
	 

	TOTAL
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